



V Praze dne 22. 6. 2020
Č. j.: MZDR 25669/2020/OVZ

Ministerstvo zdravotnictví postupem podle § 6 zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný tento kosmetický přípravek:

Муравьивит, Красная икра, 70 g
na dolepené etiketě: Gel – balzám mravenčí na tělo s červeným kaviárem
EAN kód: 4640006302805

Výrobce dle značení/ Země původu: Rusko

Dovozce dle značení: SIA Dunte-1, Marupes 47-43, Riga, Lotyšsko

Distributor dle značení: TML a.s., Zábřdovická 2, 615 00 Brno – Zábřdovice, www.tml-bylinka.cz,
IČO: 25372670 (byla uložena pokuta, výrobek byl stažen z trhu)

Prodejce: Alterna Medica Praha s.r.o., Jašíkova 1533/4, 149 00 Praha 4, IČO: 24198676
(prodejna: Rumunská 697/14, Praha 2)

Popis: Jedná se o kosmetický přípravek balený v plastové tubě s uzávěrem o jmenovitém obsahu 70 g. Plastová tuba je vložena do barevné papírové skládačky, na přední straně je uveden název výrobku (Красная икра, Муравьивит) a další texty v ruském jazyce, fotografie mravence a červeného kaviáru. Na zadní straně papírové skládačky je nalepena bílá etiketa s českým názvem výrobku (Gel – balzám mravenčí na tělo s červeným kaviárem), texty k použití, údaji o odpovědné osobě a distributorovi, jmenovitým obsahem, jmenovitým seznamem přísad, kde je uveden mj. Methylisothiazolinone, EAN kódem a symbolem doby trvanlivosti po otevření (symbol otevřeného kelímku), symbolem nabádající k šetrnému vztahu k životnímu prostředí (piktogram „basketbalisty“) a symbolem Zeleného bodu. Na zadní straně plastové tuby je uveden jmenovitý seznam přísad v ruském jazyce a další texty včetně údajů o odpovědné osobě, jmenovitý obsah výrobku, EAN kód, symbol doby trvanlivosti po otevření (symbol otevřeného kelímku), symbol na odkaz na připojené informace (informační leták) a piktogram zobrazující použití výrobku.

Odůvodnění: Bylo zjištěno, že u uvedeného výrobku nejsou prokazatelně dodrženy požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích. Podle čl. 14 odst. 1 písm. d i) nařízení nesmějí kosmetické přípravky obsahovat konzervační látky, které nejsou uvedeny v příloze V. Směs látek methylchloroisothiazolinonu (MIC) a methylisothiazolinonu (MI) je dle přílohy V (ref. č. 39) možné použít jen za stanovených podmínek pouze do kosmetických přípravků, které se oplachují. Z důvodu snížení **rizika** kožních alergií je směs MIC / MI zakázána v neoplachových kosmetických přípravcích.

Vyvěšeno na úřední desku dne:

Svěšeno z úřední desky dne:

MUDr. Jarmila Rázová, Ph.D.
pověřená zastupováním náměstkyně
pro ochranu a podporu veřejného zdraví a hlavní hygieničky ČR





...ным, пролиферационным и тонизирующим свойствами.

Экстракт красной икры
 это богатый источник аминокислот, витаминов...

Gel-balzám mravenčí na tělo s červeným kaviárem

Vyživující. Na pokožku v oblasti pohybového aparátu.

Kosmetický prostředek.

Mravenčí liš-odstraňuje záněly v kloubech, zmírňuje bolesti při aritidě. Zlepšuje cirkulaci krve kolem cév v oblasti kloubů. Chondrokon-zastáváje rozpad chrupavkové a kostní tkáně zlepšuje tvorbu vnitřní kloubní tekutiny. Přispívá k obnově chrupavkové a kostní tkáně. Ex-trakt červeného kaviáru-vyživuje tkáně kolem kloubů vitamíny a minerálními látkami, a také mastnými kyselinami (Omega-3); chrání cévy a kapiláry před vřívostí. Kclagen-posiluje svalové a kostní tkáně. **Ingredients:** Aqua, Glycerin, PEG-10 Hydrogenated Castor Oil PCA Iso-stearate, PEG 400, Red Caviar Extrusion, Al-gae Marítima Water Extract, Melissa Officinalis Water Extract, Pinus Syvestris Leaf Extract, Hydrolyzed Collagen, Methyl Alcohol, Na-EDTA, Carbomer, Triethylamine, Cetearyl Alcohol, Methylisothiazolone, Sodium Chon-droitin Sulfate, Bishofit, Cyclopentasiloxane, Perfume compound, E102, Rhodamin C.

Způsob použití: Aplikuje masážními pohyby na čistou pokožku 2x denně. Trvání kúry je 2 týdny. **Upozornění:** Neaplikuje při nesnášen-livosti jednotlivých složek přípravku. Zabraňte kontaktu se sliznicemi. **Skladování:** Skladujte při teplotě od +5 °C do +25 °C. **Země původu:** Rusko **Zodpovědná osoba:** SIA Dunle-1, Ma-rupes 47-43, Rīga, Lotyšsko. **Distributor pro ČR:** TML a.s. Zábrdovská 2, 15 00 Bm-Zábrdovice, www.tml-bylinka.cz **Distributor pro SR:** TML Slovensko s.r.o., Cementárska 15, Slupava, 90031, www.tml.sk **Šaržba:** na tubě **Spotřebujte nejlépe do:**

Balení: 70 g

12M

---03-2020